De sexto precepto

DOn mechaberis. Hoc sextū p̄-
ceptū expresse prohibet lesionē
coniugalem in persona cōiuncta. si/
cū p̄cedens p̄ceptum phibebat lesionē
alicuius in p̄pria persona. Unde fm. Au-
gustinū. Illō p̄ceptum phibebat lesio-
nem alicui⁹ in persona p̄pria: istud at om/
nem illicitū concubitū: z hoc implicite.
Unde dicitur. Non mechaberis. i. nul-
li alteri excepto federe matrimoniali te
cōmiscebis: vt dicit glosa interlinearis.

A **C**Sciendū tñ q̄ istud preceptū
transgrediuntur septem genera hominū
Primi sunt forniciari⁹ sicut solutus cum
soluta. Et licet quidā dixerint forniciati-
onem simplicem non esse pccatum mortale
Hoc tamen Henricus de fir. dicit esse
falsum z impossibile ppter duo. Primo
q̄ forniciatio simplex inuenitur i diuina
lege phibita. Lex autem diuina nihil p/
hibet nisi peccatum mortale. Secundo
patet evidenter quia nihil a participati-
one celestis regni excludit nisi peccatum
mortale. Sed ppter simplicem fornica-
tionem aliquis excluditur a participati-
one regni celestis: vt patet per apostolū
Ephe. v. Hoc autem scitote quoniam for-
nicator aut immundus non habet partē
i regno dei. quare. zc. Ex quo patet q̄
luxuria est malum peccatum: q̄ nunq̄
potest scienter z voluntarie fieri sine pcc/

cato mortali. **H**omicidium potest fieri
sine peccato iustitia exigēt. vt cū iudex
amore iusticie aliquem occidit. vel etia⁹
quando vim vi repellere decet. vt pat̄z
in quinto precepto. Item aliquis po-
test furari sine peccato in extrema necel-
sitate. quia tunc omnia sunt communia
Item in festis potest quis laborare sine
peccato. Item quādoq̄ quis potest ir-
rare sine peccato. Similiter z irasci po-
test quis quādoq̄ sine peccato. sed nul-
lus potest fornicari sine peccato scienter
quia mortaliter peccat. **V**onam⁹ q̄ ali⁹
quis nullum malū cogitauerit neq̄ dī-
xerit neq̄ fecerit. z omnia bona egerit q̄
excogitari possunt. z semel fornicetur et
sic decedit sine penitentia: tūc de necessi-
tate dāmnabilis: etia⁹ si omnes misse que-
vscq̄ ad finem mundi celebrabuntur ab
ecclesia p eo celebrarentur nō liberarēt
eum a morte eterna. Et ppter illaz bre-
uem delectatō em omni gaudio celi z so-
ciate beatorum p̄uabitur. **G**ero-
nymus. Qui luxuriatur viuens mortu⁹
us est. **B** **C**Sciendū q̄ ad detet
statō em huius fornicatōis que sit cum
meretricibus valent tria. **P**rimū est hoc
q̄ quandoq̄ sunt coniugate. z sic quan-
do aliq̄ credit se pccare cū talibus sim-
plici fornicatōe ip̄e quādoq̄ committit
adulterium. **H**ecādūm quia quādoq̄
talis cōmittit incestum. quia quādoq̄
tales meretrices cognite sunt a consan-
guineis illius qui peccat cum eis. ergo
si duo consanguinei peccarent cum vna
soluta meretrice: tunc p̄mus absolvitur
a simplici sacerdote. secundus autē mit-
titur ad auctoritatem ep̄i. **T**ertio q̄ cu⁹
talibus peccat magno se committit dis-
crimini: licet non sint cōiugate z affines
eius. ip̄e tamen fm. **G**uil. lugdunen. in
summa vīctorum capitulo de luxuria
eque peccat: ac si foarent. exquo equalis
est contemptus.